
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКОМУ КОМПЛЕКСУ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от « J (о » 2014 года № ОЙ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ДЕТАЛЬНОГО ПЛАНА-ГРАФИКА 
РЕАЛИЗАЦИИ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЫ 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ УСТОЙЧИВОГО ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ 
КОММУНАЛЬНОЙ И ИНЖЕНЕРНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ И 

ПОВЫШЕНИЕ ЭНЕРГОЭФФЕКТИВНОСТИ В ЛЕНИНГРАДСКОЙ
ОБЛАСТИ»

В соответствии с п. 5.2 постановления Правительства Ленинградской 
области от 7 марта 2013 года № 66 «Об утверждении Порядка разработки, 
реализации и оценки эффективности государственных программ 
Ленинградской области» 

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Детальный план-график реализации государственной 
программы Ленинградской области «Обеспечение устойчивого 
функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры и 
повышение энергоэффективности в Ленинградской области» за счет средств 
областного бюджета на 2014 год в части мероприятий, реализуемых 
комитетом по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области, 
согласно приложению.

2. Контроль за исполнени

Председатель комитета



УТВЕРЖДЕН
Приказом комитета по топливно-энергетическому комплексу 

Ленинградской области 
от «1Ь> 20/^г. № 6? ?̂

Детальный план-график реализации государственной программы Ленинградской области 
«Обеспечение устойчивого функционирования коммунальной и инженерной инфраструктуры и повышение энергоэффективности в Ленинградской области» 

за счет средств областного бюджета на 2014 год в части мероприятий, реализуемых комитетом по топливно-энергетическому комплексу Ленинградской области

№  п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 П одп р огр ам м а «Э н ер гети к а  Л ен и н гр адск ой  обл асти  на 2014 -2029  годы »

Всего по подпрограмме 22176422,1 1631046,4 320190,0 320658,0 520644,0 465279,6
1.1 Субсидии бюджетам

муниципальных
образований
Ленинградской области
на возмещение затрат на
строительство,
реконструкцию и
техническое
перевооружение
объектов
теплоснабжения
муниципальной
собственности,
переданных в аренду
юридическим лицам
(5717017)

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области

Реконструкция и 
техническое 
перевооружение 
источников тепловой 
энергии, суммарной 
установленной мощностью  
541,1 Гкал/ч, и тепловых 
сетей, общей
протяженностью 8 0 6 ,5  км.

2015 2029 17994700

1.2. Субсидии на возмещение 
части затрат 
ресурсоснабжающим 
организациям в связи с 
предоставлением 
коммунальных ресурсов 
(услуг) на территории 
Ленинградской области 
(5710631)

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области

Достижение коэффициента 
1 по обеспечению 
нормативного 
предоставления 
коммунальных ресурсов 
(услуг) теплоснабжения и 
горячего водоснабжения 
потребителю, то есть 
бесперебойно, либо с 
перерывами, не 
превышающими 
продолжительность, 
соответствующую  
требованиям к качеству 
предоставления

2014 2016 3787320,2 1418000,0 319050,0 369050,0 339950,0 389950,0



№  п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
коммунальных услуг

1.3. Субсидии на реализацию 
мероприятий по 
подготовке объектов 
теплоснабжения к отопи­
тельному сезону на 
территории
Ленинградской области 
(5717016)

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области,
Муниципальные
образования
Ленинградской
области

Повышение надежности и 
качества предоставления 
коммунальных услуг 
потребителям

2014 2016 435652,0 144000,0 100000,0 44000,0

1.4. Мероприятия по 
разработке схемы и 
программы развития 
электроэнергетики 
Ленинградской области. 
(5711026)

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области

проведение
корректировки схемы и 
программы
перспективного развития 
электроэнергетики 
Ленинградской области

2014 2016 13112,9 4274,8 4274,8

1.5. Оплата
централизованных 
поставок топлива 
учреждениям, 
финансируемым за счет 
средств областного 
бюджета (5711027)

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области

Доля фактических 
поставок каменного угля 
учреждениям, 
финансируемым за счет 
средств областного 
бюджета, от 
запланированного в 
текущем году

2014 2016 195685,3 64771,6 1140,0 1608,0 30694,0 31329,6

2 Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на те рритории Ленинградской области на 2014-2016 годы"
Всего по подпрограмме 2014 2016 140531,1 7333,40 14062,8 73955,45 49779,45

2.1 Расходы на обеспечение 
деятельности 
государственных 
казенных учреждений 
(5720016)

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области,
ГК У Л О  "ЦЭПЭ ЛО"

Мониторинг управления 
за реализацией 621 
программ в области 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности; 
присвоение 1000 
категорий безопасности 
объектов ТЭК

2014 2016 109462,00 36441,40 7333,40 9172,80 9082,90 10852,30

2.1.1 Разработка, координация, 
и мониторинг 
мероприятий по 
энергосбережению в целях 
обеспечения 
законодательства в

ГКУ ЛО ''ЦЭПЭ ЛО” Мониторинг реализации 621 
программ в области 
энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности; 
присвоение 1000 категорий

2014 2016 109462,00 36441,40 7333,40 9172,80 9082,90 10852,30



№ п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

области энергосбережения 
и повышения 
энергетической 
эффективности, 
организационно-правовое 
и методическое 
обеспечение(управление 
программой)

безопасности объектов ТЭК

2.2 Мероприятия по 
формированию  
организационно­
правового и 
методического 
обеспечения в области 
энергосбережения и 
пропаганды 
энергосбережения 
(5721028)

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области,
ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО"

Издание и
распространение брошюр 
-  3000 ед., памяток -  30000 
ед., проведение двух 
семинаров 
для работников 
госуда рствен н ых 
и муниципальных 
учреждений
Ленинградской области, 
представителей органов 
местного самоуправления 
Ленинградской области, 
ответственных за 
энергосбережение, участие 
в выставках по тематике 
энергосбережения, 
ежегодное техническое 
обслуживание РГИС, 
подключение 
к региональной 
государственной 
информационной системе 
242 дополнительных 
автоматизированных 
рабочих мест

2014 2016 16977,50 5373,90 290,00 4868,90 215,00

2.2.1 Методическое и
информационное
обеспечение в области
энергосбережения и
повышения
энергетической
эффективности

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" Обеспечение работы 
информационных систем в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности

2014 2016 1439,00 434,00 210,00 100,00 124,00

2.2.2 Пропаганда 
энергосбережения и

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" 
...

Издание и распространение 
брошюр -  3000 ед., памяток

2014 2016 938,50 339,90 80,00 168,90 91,00



№  п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
обучение в области 
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности

-  30000 ед., проведение двух 
семинаров 
для работников 
государственных 
и муниципальных 
учреждений Ленинградской 
области, представителей 
органов местного 
самоуправления 
Ленинградской области, 
ответственных за 
энергосбережение, участие в 
выставках по тематике 
энергосбережения

2.2.3 Ведение региональной 
государственной 
информационной системы 
в области
энергосбережения и 
повышения 
энергетической 
эффективности

ГКУ ЛО "ЦЭПЭ ЛО" техническое обслуживание 
РГИС,
подключение к 
региональной 
государственной 
информационной системе 
242 дополнительных 
автоматизированных 
рабочих мест

2014 2016 14600,00 4600,00 4600,00

2.3 Субсидии на реализацию 
мероприятий по 
повышению надежности 
и энергетической 
эффективности в 
системах 
теплоснабжения 
(5727018)

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области,
Муниципальные
образования
Ленинградской
области

15303 пог.м., 3 котла

2014 2016 299315,80 98315,80 59603,65 38712,15

2.6 Мероприятия по 
энергосбережению и 
повышению  
энергетической 
эффективности, 
финансируемые за счет 
средств областного 
бюджета Ленинградской 
области и федерального 
бюджета

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области,
Муниципальные
образования
Ленинградской
области

установка 55 
автоматизированных 
индивидуальных 
тепловых пунктов с 
погодным и часовым 
регулированием (далее - 
АИТП), 4000 светильников

2014 2014 400,00 400,00 400,00

2.6.1 Установка Тихвинский установка 30 АИТП 2014 2014 100,00 100,00 100,00



№ п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

автоматизированных 
индивидуальных тепловых 
пунктов с погодным и 
часовым регулированием в 
жилищном фонде 
Тихвинского 
муниципального района

муниципальный район

2.6.2

Установка
автоматизированных 
индивидуальных тепловых 
пунктов с погодным и 
часовым регулированием в 
жилищном фонде 
Бокситогорского 
муниципального района

Бокситогорский 
муниципальный район

установка 15 АИТП

2014 2014 100,00 100,00 100,00

2.6.3

Установка
автоматизированных 
индивидуальных тепловых 
пунктов с погодным и 
часовым регулированием в 
жилищном фонде 
Лужского муниципального 
района

Лужский 
муниципальный район

установка 10 АИТП

2014 2014 100,00 100,00 100,00

2.6.4

Установка уличных 
энергосберегающих 
светильников на 
территории Выборгского 
района

Выборгский район установка 4000 уличных 
светильников 2014 2014 100,00 100,00 100,00

3 П одп р огр ам м а "Г ази ф и к ац и я  Л ен и н гр адск ой  обл асти  в 2014 -2016  годах "
Всего по подпрограмме 2303291,80 753746,80 45642,37 308601,54 399502,89

3.1

Бюджетные инвестиции 
в объекты капитального 
строительства объектов 
газификации (в том 
числе проектно­
изыскательские работы) 
собственности 
муниципальных 
образований (5737020)

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области, органы
местного
самоуправления

Проектирование и 
строительство 
распределительных 
газопроводов в 
населенных пунктах 
Ленинградской области

2014 2016 1820
699,20 602892,20 23 330,00 245068,18 334494,02

3.1.1
Наружное газоснабжение 
дер. Куйвози

Администрация 
Куйвозовского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
по п. Куйвози

2014 2014 11000,00 11000,00 5500,00 5500,00



№ п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
протяженностью 21,77 км

3.1.2

Г азоснабжение д.Керро администрация 
Куйвозовского СП

Проект
газораспределительной сети 
в д. Керро ориентировочной 
протяженностью 0,73

2014 2014 724,00 724,00 724,00

3.1.3

Газоснабжение
д.Ненимяки

администрация 
Куйвозовского СП

Проект
газораспределительной сети 
в д. Ненимяки 
ориентировочной 
протяженностью 1,2 км

2014 2014 1094,00 1094,00 1094.00

3.1.4

Газоснабжение
д.Гарболово

администрация 
Куйвозовского СП

Проект
газораспределительной сети 
в д. Гарболово 
ориентировочной 
протяженностью 1,46 км

2014 2014 1102,00 1102,00 1102,00

3.1.5

Г азопровод среднего 
давления ст.Ириновка 
Всеволожского района

администрация 
Рахьи некого ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. ст. Ириновка 
ориентировочной 
протяженностью 9,8 км

2014 2015 37240,00 18620,00 9 310,00 9310,00 9 310,00

3.1.6

Газоснабжение д.Борисова 
Грива Всеволожского 
района (5737020)

администрация 
Рахьинского ГГ1

Строительство 
газораспределительной сети 
в д. Борисова Грива 
ориентировочной 
протяженностью 8,95 км

2014 2015 34010,00 17010,00 8 505,00 8505,00 8 505,00

3.1.7

Газоснабжение д.Керро администрация 
Куйвозовского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в д. Керро ориентировочной 
протяженностью 0,73 км

2014 2015 4180,00 1370,00 1370,00

3.1.8

Строительство 
газопровода 
межпоселкового от 
д.Ивановка до д.Покизен- 
Пурская, в том числе 
проектно-изыскательские 
работы

администрация 
Гатчинского МР

Строительство 
газораспределительной сети 
к д. Покизен-Пурская 
протяженностью 0,7 км 2014 2014 4940,00 4940,00 2 470,00 2 470.00 2 470.00

3.1.9

Строительство 
газопровода 
межпоселкового от 
д.Большая Ивановка до 
д.Истинка, в том числе 
проектно-изыскательские

администрация 
Гатчинского МР

Строительство 
газораспределительной сети 
к д. Истинка 
протяженностью 3 км 2013 2014 18915.00 18915.00 9 400.00 9 515.00



№ п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

работы

3.1.10

Распределительный 
газопровод вдоль 
ул.Толмачева, ул.Ленина, 
ул.Аврора, ул.Красная, 
п.Сиверский

администрация 
Гатчинского МР

Проект
газораспределительной сети 
в п.Сиверский 
протяженностью 3.5 км

2014 2014 2840,00 2840.00 2 840,00

3.1.11

Газопровод 
распределительный к 
многофункциональному 
музейному центру в 
с.Рождествено

администрация 
Гатчинского МР

Строительство 
газораспределительной сети 
к ММЦ в с. Рождествено 
ориентировочной 
протяженностью 3,5 км

2014 2015 19950.00 13312.20 13 312.20

3.1.12

Газоснабжение 
индивидуальной застройки 
(ул.Лермонтова, 
Достоевского, Осипенко), 
ул.Лермонтова, Щеголева, 
Курицына, Флотская, 
Комарова, Достоевского, 
Рыбинская, Ленина. 
Ульяновская, Осипенко, 
Коняшина, пер.Дивный, 
п.Вырица

администрация 
Вырицкого ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Вырица 
протяженностью 5,1 км

2014 2014 11500,00 11500.00 5 750,00 5 750,00

3.1.13

Распределительный 
газопровод и газопроводы- 
вводы к индивидуальным 
жилым домам д. Мыза (1 
этап. Распределительный 
газопровод д. Мыза)

администрация 
Гатчинского МР

Строительство 
газораспределительной сети 
в д. Мыза ориентировочной 
протяженностью 3,8 км 2014 2014 3000,00 3000,00 1 500,00 1500.00

3.1.14

Распределительный 
газопровод и газопроводы- 
вводы к индивидуальным 
жилым домам д. Ковшово 
(1 этап.
Р ас п редел ител ь н ы й 
газопровод д. Ковшово)

администрация 
Гатчинского МР

Строительство 
газораспределительной сети 
в д. Ковшово 
ориентировочной 
протяженностью 5 км

2014 2014 3000,00 3000,00 1 500,00 1500.00

3.1.15

Распределительный 
газопровод вдоль 
ул.Толмачева, ул. Ленина, 
ул. Аврора, ул. Красная, 
п. Сиверский

администрация 
Гатчинского МР

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Сиверский 
ориентировочной 
протяженностью 3,5 км

2014 2014 16000,00 16000,00 16 000.00

3.1.16 Г азоснабжение района 
малоэтажной застройки от

администрация 
Киришского ГП

Строительство 
газораспределительной сети 2014 2014 6000,00

V
6000.00 3 000,00 3000.00



№ п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
ул. Нефтехимиков, в 
границах улиц: Восточная 
Полевая, Северная. 
Плавницкий ручей, г. 
Кириши

в г. Кириши 
протяженностью 7,7 км

3.1.17

Распределительный 
газопровод по п. Концы

администрация 
Шумского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Концы протяженностью 
1,6 км

2014 2014 1853.00 1853,00 1853,00

3.1.18

Распределительный 
газопровод по ст. 
Войбокало

администрация 
Шумского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
по ст. Войбокало 
протяженностью 8 км

2014 2014 14433,00 14433,00 7 200,00 7233,00

3.1.19

Распределительный 
газопровод по 
д.Васильково(5737020)

администрация 
Назиевского ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в д.Васильково 
протяженностью 2,65 км

2014 2014 1753,00 1753,00 876,50 876,50

3.1.20

Распределительный 
газопровод по 
д.Сирокасска (5737020)

администрация 
Назиевского ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в д. Сирокасска 
протяженностью 3,1 км

2014 2014 2764,00 2764,00 1 382,00 1382,00

3.1.21

Распределительный 
газопровод низкого 
давления с газопроводами- 
вводами для
газоснабжения природным 
газом многоквартирных 
жилых домов по ул. 
Талалихина, г. Лодейное 
Поле

администрация 
Лодейнопольского ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в г. Лодейное поле 
протяженностью 0,75 км

2014 2014 4275,00 4275,00 2 137,50 2137,50

3.1.22

Г азораспределительная 
сеть к многоквартирным 
жилым домам 
пос.Торковичи (5737020)

администрация 
Торковичского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Торковичи 
протяженностью 1,03 км

2014 2014 5900,00 5900,00 2 950,00 2950,00

3.1.23

Г азораспределительная 
сеть низкого давления для 
газификации 
муниципального жилого 
фонда в г.п. Толмачево по 
ул.Рабочая к жилым домам 
№2. 2а. 4, 5, 6а, 11 .21 .23 . 
25 и ул.Прохорова к

администрация 
Толмачевского ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Толмачеово 
протяженностью 0.71 км

2014 2014 4050,00 4050,00 2025,00 2025.00



№ п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4
I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 II 12

жилым домам № 29, 31, 
33 ,35 ,37 , 39, 43

3.1.24

Газораспрелительная сеть 
к жилым домам и БМК в 
пос.Плоское (5737020)

администрация 
Толмачевского ГГ1

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Плоское 
протяженностью 0,44 км

2014 2014 2510,00 2510,00 1255,00 1255,00

3.1.25

Распределительный 
газопровод по п. Красный 
Маяк

администрация 
Мшинского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п.Красный Маяк 
ориентировочной 
протяженностью 0,38 км

2014 2014 3268,00 3268,00 3268,00

3.1.26

Газоснабжение 
природным газом д. 
Дзержинского

администрация 
Дзержинского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в д.Дзержинского 
ориентировочной 
протяженностью 7,1 км

2014 2014 26980,00 26980,00 13490,00 13490,00

3.1.27

Наружное газоснабжения 
квартала усадебной жилой 
застройки района 
Лангиной горы, г.Луга

администрация 
Лужского ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в г. Луга ориентировочной 
протяженностью 2,66 км

2014 2014 5232,00 5232,00 2616,00 2616,00

3.1.28

Распределительный 
газопровод пос. Сосново

администрация 
Сосновского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Сосново 
протяженностью 51,3 км

2013 2014 2000,00 2000,00 2000,00

3.1.29

Распределительный 
газопровод дер. Иваново 
(5737020)

администрация 
Сосновского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в д. Иваново 
протяженностью 1,75 км

2013 2014 249,00 249,00 249,00

3.1.30

Распределительный 
газопровод пос. 
Платформа 69 км

администрация 
Сосновского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Платформа 69 км 
протяженностью 2,91 км

2013 2014 1187,00 1187,00 1187,00

3.1.31

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения п. Речное

администрация 
Ромашкинского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Речное 
ориентировочной 
протяженностью 2,2 км

2014 2014 1078,00 1078,00 1078,00

3.1.32

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения п.

администрация 
Ромашкинского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Понтонное 
ориентировочной 
протяженностью 1,45 км

2014 2014 802.00 802.00 802,00



№ п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Понтонное

3.1.33

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения п.Ромашки

администрация 
Ромашкинского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Ромашки 
ориентировочной 
протяженностью 11,1 км

2014 2014 2374,00 2 374,00 2 374.00

3.1.34

Распределительный 
газопровод по МО 
Приозерское ГП

администрация 
Приозерского ГП

Проект
газораспределительной сети 
в г. Приозерское 
ориентировочной 
протяженностью 52,6 км

2014 2014 34683,00 34683,00 34683,00

3.1.35

Распределительн ы й 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения п.Саперное

администрация 
Ромашкинского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Саперное 
ориентировочной 
протяженностью 3,7 км

2014 2014 1154,00 1154,00 1154,00

3.1.36

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения 
п.Шумилово

администрация 
Ромашкинского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Шумилово 
ориентировочной 
протяженностью 1,5 км

2014 2014 811,00 811,00 811,00

3.1.37

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения 
д.Суходолье

администрация 
Ромашкинского СГ1

Проект
газораспределительной се ти 
в д. Суходолье 
ориентировочной 
протяженностью 2,05 км

2014 2014 1285,00 1285,00 1285,00

3.1.38

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения п.Лосево

администрация 
Ромашкинского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Лосево 
ориентировочной 
протяженностью 4,8 км

2014 2014 1346,00 1346,00 1346,00

3.1.39

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения п.Лососево

администрация 
Ромашкинского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Лососёво 
ориентировочной 
протяженностью 1,4 км

2014 2014 809,00 809,00 809,00

3.1.40

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для

администрация 
Громовского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Громово 
ориентировочной

2014 2014 1883,00 1883.00 1883.00



JV» п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

газоснабжения п.Громово протяженностью 5,81 км

3.1.41

Распределител ьн ы й 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения п. станция 
Громово

администрация 
Громовского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. ст. Громово 
ориентировочной 
протяженностью 3,81 км

2014 2014 1793,00 1793,00 1793,00

3.1.42

Распределител ьн ы й 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения 
п.Соловьевка

администрация 
Полодовского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Соловьевка 
ориентировочной 
протяженностью 8,5 км

2014 2014 3989,00 3989,00 3989,00

3.1.43

Газоснабжение 
п.Моторное

администрация 
Ларионовского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Моторное 
протяженностью 3,05 км

2014 2014 2021.00 2021,00 2021,00

3.1.44

Газоснабжение
п.Ларионово

администрация 
Ларионовского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Ларионово 
протяженностью 9,08 км

2014 2014 4938,00 4938,00 4938.00

3.1.45

Газоснабжение п.Починок администрация 
Ларионовского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п. Починов 
протяженностью 4,88 км

2014 2014 2994,00 2994,00 2994,00

3.1.46

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения 
д.Снегиревка МО 
Сосновское сельское 
поселение Приозерского 
района

администрация 
Сосновского СП

Проект
газораспределительной сети 
в д . Снегиревка 
ориентировочной 
протяженностью 8,76 км 2014 2014 4298,00 4298,00 4298,00

3.1.47

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения д.Кривко 
МО Сосновское сельское 
поселение Приозерского 
района

администрация 
Сосновского СП

Проект
газораспределительной сети 
в д . Кривко 
ориентировочной 
протяженностью 6,1 км 2014 2014 3112,00 3112,00 3112.00



№ п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

I 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

3.1.48

Р ас п редел ител ь н ы й 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения 
п.Пятиречье Приозерского 
района

администрация 
Запорожского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п . Пятиречье 
ориентировочной 
протяженностью 11,5 км

2014 2014 2401,00 2401,00 2401,00

3.1.49

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения 
д.Запорожское 
Приозерского района

администрация 
Запорожского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п . Запорожское 
ориентировочной 
протяженностью 30,3 км

2014 2014 5656,00 5656,00 5656,00

3.1.50

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения 
п.Петровское 
Приозерского района

администрация 
Петровского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п . Петровское 
ориентировочной 
протяженностью 6,1 км

2014 2014 3380,00 3380,00 3380,00

3.1.51

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения д.Раздолье 
Приозерского района

администрация 
Раздольевского СП

Проект
газораспределительной сети 
в п . Раздолье 
ориентировочной 
протяженностью 8 км

2014 2014 1872,00 1872,00 1872.00

3.1.52

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения п.Речное

администрация 
Ромашкинского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Речное 
ориентировочной 
протяженностью 2,2 км

2014 2015 3040,00 1520,00 1520,00

3.1.53

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения 
п.Понтонное

администрация 
Ромашкинского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Понтонное 
ориентировочной 
протяженностью 1,45 км

2014 2015 5130,00 2560,00 2560,00

3.1.54

Наружное газоснабжение 
п.Беличье

администрация 
Ларионовского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Беличье 
ориентировочной

2014 2014 4180.00 4180,00 4180.00



№ п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
протяженностью 1,1 км

3.1.55

Наружное газоснабжение 
п.Быково

администрация 
Мельниковского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Быково 
ориентировочной 
протяженностью 0,9 км

2014 2014 3420,00 3420,00 3420,00

3.1.56

Распределительный 
газопровод по п. Плодовое

администрация 
Плодовского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Плодовое 
ориентировочной 
протяженностью 11 км

2014 2014 12350.00 12350,00 12350.00

3.1.57

Распределительный 
газопровод по 
п.Тракторное

администрация 
Плодовского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Трактороное 
ориентировочной 
протяженностью 3 км

2014 2014 6802,00 6802,00 6802,00

3.1.58

Газоснабжение 
п.Коммунары

администрация 
Ларионовского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Коммунары 
ориентировочной 
протяженностью 3,4 км

2014 2014 12920,00 12920,00 12920,00

3.1.59

Наружное газоснабжение 
п.Мельниково

администрация 
Мельниковского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Мельниково 
ориентировочной 
протяженностью 15,6 км

2014 2015 59280,00 29640,00 15977,34 13662.66

3.1.60

Распределительный 
(уличный) газопровод с 
сопутствующими 
сооружениями для 
газоснабжения 
г.Приозерск

администрация 
Приозерского ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в г. Приозерск 
ориентировочной 
протяженностью 52,6 км

2014 2016 200000,00 30000,00 30000,00

3.1.61

Распределительный 
газопровод п.Запорожское 
Приозерского района

администрация 
Запорожского СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Запорожское 
протяженностью 30,3 км

2014 2015 57 597,0 51 408,00 11 887,84 39 520,16

3.1.62

Г азопровод среднего 
давления 
п.Сельхозтехника 
Гостицкого СП

администрация 
Гостицкого СП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Сельхозтехника 
ориентировочной 
протяженностью 1.1 км

2014 2014 6270,00 6270,00 3135.00 3135,00

3.1.63 Газопровод | администрация Строительство 2014 2015 6000.00 2000.00 1000.00 1000.00



№ п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
распределительный 
среднего и низкого 
давления микрорайон 
ДОК, ул.Рабочая, Малая, 
Рабочая. Поселковая. 
Боровая, пер.Плюсский. 
г.Сланцы

Сланцевского ГП газораспределительной сети 
в г. Сланцы
протяженностью 3,6 км

3.1.64.

Распределительный 
газопровод от ГРП № 4 по 
пр.Героев до северной 
границы
Сосновоборгского 
городского округа, г. 
Сосновый Бор

администрация 
Сосновоборского ГО

Строительство 
газораспределительной сети 
в г. Сосновый бор 
протяженностью 9,2 км 2014 2014 21232,00 21232,00 7 000,00 7 232.00 7000.00

3.1.65.

Строительство 
газопроводов-вводов к 
жилым домам по 
ул.Партизанская, 
Строительная, Шумилова, 
Поселковая, Станционный 
переулок и 
распределительного 
газопровода по улицам 
Совхозная, Поселковая, 
Станционный переулок, 
г.Тихвин (1-й этап 
распределительный 
газопровод)

администрация 
Тихвинского ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в г. Тихвин протяженностью
4,7 км

2014 2014 4210,00 4210,00 2105,00 2105,00

3.1.66.

Р ас п редел ительный 
газопровод и газопроводы- 
вводы к жилым домам по 
улицам Ильинская. 
Луговая, Первомайская, 
Победы, г.Тихвин (1-й 
этап распределительный 
газопровод)

администрация 
Тихвинского ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в г. Тихвин протяженностью 
0,98 км

2014 2014 1760,00 1760.00 1760,00

3.1.67.

Распределительный 
газопровод ГРС Рябово- 
п.Рябово 2 этап.

администрация 
Рябовского ГП

Строительство 
газораспределительной сети 
в п. Рябово протяженностью 
4,8 км

2013 2015 25240.00 2240,00 1120,00 1120,00

3.1.68.
Строительство 
газопровода 
межпоселкового ГРС

администрации 
Тосненского FviP

Проектирование и 
строительство 
газораспределительной сети

2013 2016 149440.00 6440.00 3220,00 3220.00



№  п/п Наименование ВЦП, 
основного мероприятия, 
мероприятия основного 
мероприятия, 
мероприятия ВЦП

Ответственный 
исполнитель (ОИВ), 
соисполнитель, 
участник

Ожидаемый результат 
реализации мероприятия

Год начала 
реализации

Год
окончания
реализации

Объем ресурсного 
обеспечения, тыс. руб.

График финансирования из областного 
бюджета, тыс. руб.

всего в том 
числе на 
2014 год

квартал

1 2 3 4
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

газопровод для 
газоснабжения 
индивидуальных жилых 
домов, п. Барышево

Гончаровского СП газораспределительной сети 
протяженностью 2,15 км

3.1.80.

Проектирование и 
строительство 
распределительных 
газопроводов в 
населенных пунктах 
Ленинградской области

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области,
администрации МО

Проектирование и 
строительство 
газораспределительных 
сетей 2015 2016 744628,20

*

3.2

Субсидии на возмещение 
части затрат в связи с 
выполнением работ по 
подключению  
внутридомового газового 
оборудования 
индивидуальных 
домовладений к сетям 
газораспределения 
(5730632)

Комитет по топливно-
энергетическому
комплексу
Ленинградской
области, органы
местного
самоуправления

750 домовладений 
подключенных к сетям  
газоснабжения

2014 2016

V

306000,00

V

100000,00 15000 35000 50000

СОГЛАСОВАНО:

Вице-губернатор Ленинградской области -  
председатель комитета финансов

Вице-губернатор Ленинградской области -  
председатель комитетаэкономического развития и 
инвестици


